Alpine Rescue Equipment

TYROMONT

MONTAGE ANLEITUNG | MOUNTING INSTRUCTION

93152 /93153 /93154 / 93155 RETTUNGSANHANGER | RESCUE TRAILER
93156 /93157 / 93158

Seitliche Rahmenteile montieren | Mounting of basic frame for cover

© TYROMONT Alpin Technik - 01/18

TYROMONT Alpin Technik GmbH
Bert-Kéllensperger-5tr. 6, A 6065 Thaur
T+43(0) 5223 /23723 -0
F+43 (0 23 /23723 -1



Vorderes Rahmentteil einstecken und festschrauben | Attach and fix front frame with screws

Befestigungen / Fiihrungsschienen Mounting of fixation plate /quiding rails for
fiir Akja / Verletztentrage montieren Akja / Injured Stretcher

Siehe Beilagen (optional, je nach Ausstattungsvariante)
See attached instructions (optional, depending on ordered configuration)

93152 93154

93152 /93153 /93154 / 93155
93156 /93157 / 93158

© TYROMONT Alpin Technik 01/18 217



Uberrollbiigel aufstecken und fixieren | Attach rollover bars and fix with splints

Glasfaserstab und Aluplatte in Stoffverdeck einziehen | Insert glas fibre bar and alu plate

© TYROMONT Alpin Technik 01/18 317



Stoffverdeck in seitliche Schienen einschieben | Insert cover into guide rail

Stoffverdeck von vorne nach hinten ziehen und 6ffnen | Pull cover from front to end and open

Klettverschluss im vorderen Innenbereich schlieBen | Close Velcro fastener in the front area

© TYROMONT Alpin Technik 01/18 417



Verdeck am vorderen Biigel befestigen |  Fix cover at front rollover bar

Stoffverdeck liber hinteren Biigel stiipeln | Put cover over rear rollover bar

Verdeck unter vorderen Rahmenbiigel fixieren | Fix cover below front frame bow

© TYROMONT Alpin Technik 01/18 517



Anhangekupplung einstecken und festschrauben | Insert and fix tow coupling

Verdeck volistindig schlieBen | Close textile cover completely

) ’-’

R

Anbringung der Erdndgel Tasche | Add bag with fixation pegs

© TYROMONT Alpin Technik 01/18 617



Fiir die Montage der Anhdnger Teile benutzen sie bitte die
Montageanleitung des Anhangers, welche dem Paket beiliegt.

For the installation of the trailer parts, please use the mounting
instruction of the trailer, which is included.

- ~ __ Artikel / Article Dim. #

=S y S 35 Sechskant-Schraube / Hexagonal screw M10x 110 2

= ) 2 Sechskant-Schraube / Hexagonal screw M10x100] 4

g 3 Sechskant-Schraube / Hexagonal screw M10x35 2

4 Sechskant-Schraube / Hexagonal screw M8x55 5

5 Sechskant-Schraube / Hexagonal screw M8x40 4

6 Sechskant-Schraube / Hexagonal screw ME8x30 4

7 Sechskant-Schraube / Hexagonal screw M10x55 1

8 Ringkopf-Mutter / Ring-headed screw nut M10[ 3

9 Stop Mutter / Stop-screw nut M10| 6

P — RE'rrU N GSAN HANG ER 10 [Stop Mutter / Stop-screw nut M8l 13

I Y HDMDN-I- 13 Beilagscheibe / Flat washer M 10x30] 19
RESCUE TRAILER 14 Bellagschelbe / Flat washer M8x20[ 12

16 [Abdeckung / Plug connection 50x50] 2

MG /11.12.2014 | Version: 3.0 Montageanleitung - Kufen fiir Anhanger 18 Niro Hiilse / Stainless steel bush 80 x 15/1 2
93152 / 93153 / 93157 | Mounting Instruction - Runners for Trailer 19 |Abdeckung / Plug connettion 40x20 2

TYROMONT Alpin Technik 01/18 717



